
FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

1 
 

 
SMLOUVA O DÍLO  

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Číslo smlouvy objednatele: 1/2022 

Číslo smlouvy zhotovitele: - 
 

Realizovaná v rámci projektu „Společně k lepší propagaci“  
s registračním číslem CZ/FMP/6c/06/080, který byl podpořen v rámci Fondu malých projektů 

 
 

„WEBOVÁ STRÁNKA CYKLOSTEZKY BEVLAVA“ 
 

I.  
Smluvní strany  

 
Nadace Partnerství 
zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, pod spisovou značkou N 42 
se sídlem:  Údolní 567/33, 602 00 Brno 
IČ:   45773521 
DIČ:   CZ45773521 
zastoupena:  Ing. Petrem Kazdou, ředitelem  
dále jako „zhotovitel“, 

a 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko  
se sídlem:  Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky            
IČ:    70285195 
zastoupeno:   Mgr. Eliškou Olšákovou, předsedkyní mikroregionu  
dále jako „objednatel“, 
 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo 
specifikované v článku II. této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle článku IV. této 
smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

 
II.  

Předmět plnění 
 
2.1 Předmětem díla je zhotovení nové webové stránky cyklostezky Bevlava (dále jen dílo). 

Webová stránka bude obsahovat informace o trase cyklostezky Bevlava, ale zejména o 
kulturních a přírodních a dalších zajímavostech podél ní i v širším regionu. 

 

2.2 Technické a funkční specifikace předmětu díla:  

2.2.1 Rozsah 



FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

2 
 

 Webová stránka cyklostezky Bevlava, veřejně přístupná na internetu 

 Grafické šablony webu 

 Administrační webové rozhraní pro správu dat (redakční systém) 

2.2.2 Základní technické údaje 

 Individuální webová stránka, responzivita, tzn. plná funkčnost aplikace na PC, telefonech i 
dalších zařízeních 

 Platformová nezávislost (funkčnost v operačních systémech Windows, Apple, Android ad.) 

 Kompatibilita s prohlížeči Chrome, Firefox, Safari, Edge 

 Redakční systém  

 Zabezpečení pomocí HTTPS protokolu 

 Realizace jednotného webu na české i slovenské doméně: www.bevlava.cz, 
www.bevlava.sk 

 Základní zátěž systému – obsluha min. 1000 aktivních uživatelů denně 

 Jazyková mutace (CZ, SK) – texty budou v českém i slovenském jazyce 

 Kalendář akcí s výpisem, provázání kalendářů akcí  

 Hromadné zveřejnění obrázků 

 Vložení Google Analytics, Google mapy 

 RSS – formát pro sdílení informací 

 Přiznaná fotogalerie, prolínání titulních fotografií s administrací 

 Propojení se sociálními sítěmi 

 Profilové stránky, typové šablony 

 SEO analýza, optimalizace webu 

 Zajištění grafických šablon, vkládání fotografií  

 Web bude vycházet z logomanuálu cyklostezky Bevlava a doporučení nově vzniklé 
komunikační strategie. 

2.2.3 Předpokládaná struktura webové stránky 

Předpokládanou strukturu webu bude možné upravit při tvorbě na základě doporučení 
zhotovitele a jeho schválení objednatelem. 

Titulní stránka: 

 Atraktivní fotografie, slogan, menu, základní informace o cyklostezce, orientační trasa 

 Výpis fotogalerie 

 Odkaz na mapový modul  

 Zápatí s dalšími informacemi (kontakty, partneři, loga ad.) 

Sekce: 

 Aktuality  

 Mapový modul  

 Popis trasy – textový, profil, zajímavosti, proklik na mapu 

 Kam na výlet – v dělení na a) turistické cíle, b) tipy na výlety  

 Kalendář akcí 

 Fotogalerie 

 O projektu – formální informace: Partneři, Financování, Historie, Odkazy ad. 



FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

3 
 

 Ke stažení 

 Kontakty 
 

2.3 Další informace 
2.3.1 Webová stránka bude pracovat s českým a slovenským jazykem. 
2.3.2 Redakční systém bude umožňovat editaci a doplnění o případné další položky v budoucnu. 
2.3.3 Kalendář akcí bude využívat dat z již existujících kalendářů územních celků na trase 

cyklostezky Bevlava – mikroregionu Valašské Klobucko, MAS Vršatec a mikroregionu 
Hornolidečsko. Navázání kalendářů se předpokládá pomocí RSS kanálu.  

2.3.4 Webová stránka bude obsahovat informace vyplývající z požadavků dotace (povinná 
publicita apod.). 

2.3.5 Webová stránka bude obsahovat technickou možnost napojit data na různé další způsoby 
prezentace kulturních a přírodních zajímavostí - videa, animace trasy, ad. 

2.3.6 Objednatel dodá zhotoviteli texty a poskytne potřebnou součinnost při tvorbě webové 
stránky. 

2.3.7 Součástí díla bude převod dat ze současných internetových stránek a převod domén 
(www.bevlava.cz, www.bevlava.sk). 

2.3.8 Zhotovitel zajistí proškolení pracovníků objednatele. 

 
III.  

Doba, místo a způsob plnění smlouvy 
 

3.1 Práce budou zahájeny neprodleně po podpisu smlouvy a po nabytí účinnosti smlouvy.  

3.2 Zhotovitel je povinen provést kompletní dílo v souladu s podmínkami této smlouvy a 
odevzdat je po řádném a úplném dokončení dle termínu realizace objednatele ve lhůtě do 
31. 8. 2022. 

3.3 Podklady pro provedení díla předá objednatel zhotoviteli následovně: Základní informace 
neprodleně po uzavření této smlouvy, další informace dle harmonogramu sjednaném 
dohodou smluvních stran. 

3.4  Podklady musí být odsouhlaseny jako konečné oběma smluvními stranami. V případě 
neúplnosti, nepřesnosti nebo jiných odhalených závad předaných podkladů zhotovitel 
neprodleně uvědomí objednatele s žádostí o doplnění, upřesnění nebo odstranění závad. 

3.5 Zhotovitel objednatele neprodleně informuje o překážkách v realizaci díla. 

3.6 Smluvní strany se dohodly na průběžných konzultacích formou osobních či online 
konzultací s týmem objednatele. 

3.7 Zhotovitel bude ve vztahu k objednateli úzce spolupracovat ve věcech technických s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx a ve věcech administrativních 
s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx.  

3.8 Splnění termínu dokončení díla je podmíněno dodržením plnění objednatele dohodnutého 
touto smlouvou v článku VIII. 

3.9 Dílo je považováno za dokončené a objednatel je oprávněn jej převzít, bylo-li objednateli 
předáno v souladu s požadavky této smlouvy bez zjevných vad a nedodělků a byl-li o 
předání a převzetí díla sepsán Předávací protokol, který byl potvrzen oběma smluvními 
stranami.  



FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

4 
 

3.10 Předání díla nebrání podle § 2628 občanského zákoníku ojedinělé drobné vady a 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání funkčně ani esteticky 
řádnému užívání. V předávacím protokolu se rovněž stanoví lhůta, do kdy je zhotovitel na 
svůj vlastní náklad povinen tyto ojedinělé drobné vady a nedodělky odstranit; nejpozději 
však do 30 dnů ode dne sepsání protokolu. 

3.11 Zjistí-li se při předání díla jiné vady, k předání díla nedojde. 

3.12 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní 
odpovědnost.  

3.13 Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Služby, které jsou 
předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby 
výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, odpovídající 
podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.  

3.14 Pokud je součástí díla programové vybavení nebo dokumentace, bude tato část díla 
předložena v elektronické podobě. 

3.15 Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy včetně 
doporučení, platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně oboustranně 
přijatých změn a dodatků k ní. Zhotovitel se rovněž bude řídit výchozími podklady 
objednatele.  

3.16 Místo plnění je sídlo objednatele.  

 

IV.  
Cena díla 

 
4.1 Za řádně provedené dílo bez jakýchkoliv vad je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu: 

 Cena bez DPH  115 900,00 Kč 
 DPH     24 339,00 Kč  
 Cena včetně DPH    140 239,00 Kč 
 
 
 
 
4.2 Objednatel je dále povinen zaplatit zhotoviteli roční provozní náklady v době udržitelnosti 

projektu (tzn. od finančního ukončení realizace malého projektu do 31.12.2027), a to 
následovně: 

Období Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

1.1.2023 – 
31.12.2023 

4 900,00 Kč 1 029,00 Kč 5 929,00 Kč 

1.1.2024 – 
31.12.2024 

4 900,00 Kč 1 029,00 Kč 5 929,00 Kč 

1.1.2025 – 
31.12.2025 

4 900,00 Kč 1 029,00 Kč 5 929,00 Kč 

1.1.2026 – 4 900,00 Kč 1 029,00 Kč 5 929,00 Kč 



FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

5 
 

31.12.2026 

1.1.2027 – 
31.12.2027 

4 900,00 Kč 1 029,00 Kč 5 929,00 Kč 

 

 4.3 Cena je splatná na účet zhotovitele č. účtu 994404-0449065015/0800 ve lhůtě do 30 dnů 
od předání díla na základě vystavené faktury. 

4.4 Cena je neměnná, konečná a bez písemného souhlasu objednatele nemůže být zvýšena. 

4.5 Fakturu za řádně provedené dílo je zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném předání díla 
bez jakýchkoliv vad, tj. až po odstranění i drobných vad a nedodělků. 

4.6 Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle  
§ 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

4.7 Dnem zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

4.8 Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4.9       Zálohy nebudou prodávajícímu poskytovány. 

4.10 Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 
- obchodní jméno, IČ objednatele, 
- obchodní jméno, IČ a DIČ zhotovitele, 
- označení a číslo faktury, 
- číslo smlouvy, 
- den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti, 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
- cenu díla (fakturovanou částku), včetně vyčíslení DPH, 
- podpis oprávněné osoby. 

4.11 Na daňovém dokladu bude v těle dokladu dále uveden text: „Tento doklad je hrazen 
v rámci projektu Společně k lepší propagaci, CZ/FMP/6c/06/080, který je financován 
v rámci Fondu malých projektů programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká 
republika.“  Tento text bude uveden pouze na faktuře za celkovou cenu díla dle odstavce 
4.1. 

 

 

 

 

V.  

Záruční podmínky 

5.1 Součástí této služby je plná servisní a technická podpora administrace a aplikace v rozsahu 
oprav nutných pro plynulý běh celého systému do doby předání díla.   
 

5.2 Dodatečná podpora díla (režim SLA) je touto smlouvou sjednána na dobu udržitelnosti 
projektu (tzn. od finančního ukončení realizace malého projektu do 31.12.2027). 



FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

6 
 

5.3 Režim SLA zahrnuje provoz díla a jeho dostupnost 24/7 a technickou podporu v rozsahu 10 
hodin ročně dostupnou v pracovní době (po – pá 8:00 – 16:30). 

 

VI. 
Vlastnické právo 

 
6.1 Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele po úplném zaplacení ceny 

díla dle bodu 4.1 této smlouvy. 

 
VII. 

Odpovědnost zhotovitele za škody, náhrada škody 
 

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za 
vady díla zjištěné v záruční době. 

7.2 Záruka za jakost kompletního díla je sjednána v délce 24 měsíců. 

7.3 Zhotovitel na sebe bere závazek, že dílo provede tak, že u díla budou zachovány smluvené 
nebo obvyklé vlastnosti.  

7.4 Zjištěné vady je objednavatel povinen uplatnit písemně v záruční době. Zhotovitel je 
povinen je odstranit v lhůtě do 30 dnů ode dne jejich uplatnění. 

 

VIII.  
Smluvní pokuty 

 
8.1  Smluvní strany se dohodly, že: 

a) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení s předáním díla, 

b) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad zjištěných 
v rámci přejímacího řízení ve výši 500,-- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den 
prodlení s odstraněním vady, 

c) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované 
vady v dohodnuté lhůtě ve výši 1.000,--Kč za každou vadu a započatý kalendářní den 
prodlení s odstraněním vady. 

8.2  Splatnost smluvních pokut se sjednává na třicet dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

 

IX. 

Vyšší moc 
 

9.1  Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, 
povstání, živelné pohromy, případně vážná mimořádná situace spojená s epidemií Covid 
apod.  



FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

7 
 

9.2  Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší 
moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, 
která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení 
nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

 
X.  

Odstoupení od smlouvy 
 

10.1 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména z důvodu: 
a) Nedodržení období pro plnění díla nebo nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků 
i přes poskytnutí přiměřené dodatečné lhůty, 

b) Provádění díla v rozporu se smlouvou i přes poskytnutí přiměřené lhůty k odstranění vad 
vzniklých vadným prováděním díla. 

10.2  Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména z důvodu: 
a) Objednatel nezajistí zhotoviteli podmínky pro řádný výkon jeho činností podle této 
smlouvy a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené 
lhůtě poskytnuté mu zhotovitelem. 

10.3 Odstoupit od smlouvy je smluvní strana oprávněna, jestliže to písemně oznámí druhé 
smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o tomto porušení dověděla. Smlouva 
zaniká doručením písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Oznámení o 
odstoupení od smlouvy musí obsahovat přesné vymezení důvodu, pro který smluvní strana 
od smlouvy odstupuje. V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od 
této smlouvy jsou smluvní strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady 
spojené s plněním této smlouvy a případně i vzniklou škodu. 

 

XI.  
Licence 

 
11.1 Touto smlouvou zhotovitel poskytuje objednateli výhradní oprávnění (licenci) ke všem 

způsobům užití částí díla „webová stránka“ a „grafické šablony“ zejména pak k: 
 a) jakémukoli rozmnožování celého díla nebo jeho částí, i v elektronické podobě, v 

libovolném počtu či v jakékoli formě,  
 b) rozšiřování díla úplatně i bezplatně či jakýmikoli prostředky, 
 c) pronajímání či půjčování díla, 
 c) vystavování,  
 d) sdělování veřejnosti. 

11.2 Objednatel je dále oprávněn webové stránky a grafické šablony upravovat, měnit, tvůrčím 
způsobem zpracovávat, spojovat s jinými díly a zařazovat do děl souborných.  

11.3 Licence k webovým stránkám a grafickým šablonám se poskytuje jako výhradní. Zhotovitel 
proto není oprávněn poskytnout stejnou či obdobnou licenci třetím osobám a je povinen se 
sám zdržet výkonu práva jakýmkoliv způsobem užít dílo. 

11.4 Licence k webovým stránkám a grafickým šablonám se poskytuje na dobu neurčitou a v 
neomezeném územním a množstevním rozsahu. 



FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

8 
 

11.5 Objednatel není povinen tuto licenci využít. 

11.6 Výhradní oprávnění (licence) se nevztahuje na administrační webové rozhraní pro správu 
dat (redakční systém). 

11.7 Zhotovitel uděluje objednateli souhlas k úplnému nebo částečnému poskytnutí veškerých 
oprávnění, které tvoří součást licence podle této smlouvy, jakékoliv třetí osobě 
(podlicence).  

11.8 Zhotovitel uděluje objednateli také souhlas k případnému úplnému nebo částečnému 
postoupení licence. O postoupení práv a o osobě postupníka je objednatel povinen 
zhotovitele písemně informovat. 

11.9 Práva a povinnosti objednatele podle této smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce. 

11.10 Objednatel tuto licenci přijímá. 

11.11 Smluvní strany sjednaly za poskytnutí této licence jednorázovou odměnu, která je již 
zahrnuta v ceně díla podle čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy. 

 
 

XII. 
Závěrečné ustanovení 

 
12.1 Tato smlouva může být měněna pouze písemně ve formě číslovaných dodatků. 

12.2 Není-li uvedeno jinak, platí pro vztahy touto smlouvou o dílo výslovně neupravené 
ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. Sporné záležitosti vzniklé z této smlouvy budou obě smluvní 
strany snažit řešit nejprve vzájemnou dohodou. 

12.3  Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

12.4 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

12.5 Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR).  

12.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smlouvu a veškeré její dodatky ve 
lhůtě stanovené citovaným zákonem zašle k uveřejnění objednatel.       

12.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
dle ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

12.8 Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou vedeny v čl. I. této 
smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, 
zavazují se předa druhé straně bez zbytečného odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem 
k této smlouvě. 



FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
 

9 
 

12.9 Po uplynutí doby udržitelnosti projektu „Společně k lepší propagaci“ (tzn. od finančního 
ukončení realizace malého projektu do 31.12.2027) se předpokládá, že smluvní partneři 
uzavřou novou smlouvu upravující provoz díla v následujících letech s ohledem na aktuální 
náklady.  

13.9 Smlouva byla schválena orgánem: Valná hromada Sdružení obcí mikroregionu Valašské 
Klobucko schůze konaná dne: 9.3.2022 č. usnesení 20/360/2022 Doložka dle § 41 z.č. 
128/2000 sb., o obcích (obecní řízení). 

 

V ……………………….. dne …………………                             V ……………….……………… dne ………………… 

 
 
……………………………………….……….        …….…………………..………………………………. 
             Za objednatele:       Za zhotovitele  
        Mgr. Eliška Olšáková,                  Ing. Petr Kazda,  
    předsedkyně mikroregionu                                                    ředitel společnosti 


